

Til Rovviltnemnda i Region 6
Fylkesmannen i Trøndelag v/Gunnar Alstad
Statens Hus, Strandveien 38
Postboks 2600, 7734 Steinkjer

Tingvoll 14.02.2020

SØKNAD OM TILDELING AV GAUPE FRA EKSTRADYRKVOTEN TIL DELOMRÅDE A i Møre og Romsdal

Tingvoll kommune søker herved sammen med Saualslaget i Tingvoll, Ytre Tingvoll Beitelag, Bonde og Småbrukarlaget i Tingvoll og Bondelaget i Tingvoll, om tildeling av minimum ei ekstra gaupe i Delområde A i Møre og Romsdal: Tingvoll/Sunndal nord for Driva.

Tingvoll kommune har hatt en overraskende økning i bestanden av gaupe de siste 4 årene og denne kan kobles til økt tap av lam/sau på beite.

Tapene er fortsatt store i kommunen (16 % på lam tapt på utmarksbeite beitesessongen 2019) og spesielt er tapene store på ytre del av halvøya. «Gaupeprosjektet i Tingvoll» har siden oppstart høsten 2017 bekreftet et stort antall gauper som er relativt stasjonære i Tingvoll. Prosjektet er inne i sitt siste år og har bl.a. dokumentert 2 forskjellige ynglinger i 2019. Disse er lokalisert i Straumsnes i ytre del av Tingvoll, hvor også flest sauer slippes på utmarksbeite. Det er to ulike hunngauper med hver sin unge er fanget på viltkamera i prosjektet høsten 2019 og lagt inn i www.scandobs.no. Fylkesmannen i M&R kontaktet kommunen og mente de to ynglingene vi har ikke lå inne på Rovdata sin base. Kommunen fant heller ikke ynglingene ved søk i basen, så hvis de ikke er tatt inn så får Rovdata svare for det..... Uansett har vi i 2019/20 opptak av minst 9-10 ulike individer inkl. de to familiegruppene med hver sin unge. Det er trolig en av disse som ble felt 2. februar 2020 på Aspøya under kvotejakta. Samtidig var det utført sporing av 2 gauper som gikk sammen i Mørkedalen på fastlandet. Alt materialet i gaupeprosjektet stammer kun fra ytre del av kommunen hvor prosjektet har utplassert 20 viltkamera som følges tett. Pr. dato har vi nærmere 90 opptak/bilder av gaupe på prosjektet sine kamera siden høsten 2017.

Tettheten av gaupe forårsaker frustrasjon i småfenæringa ved høye lammetap. Tapene har ikke bare oppstått i beitesessongen, men for de som har «lufting» av sau hele året og med vill-/utgangarsau som er ute store deler av året. De løper hele tiden risiko for å miste dyr også nært driftsbygningene sine. På Rakstang ble det bl.a. dokumentert sau tatt av gaupe innafor gjerde så sent som i nov./des 2019.

Viltforvalteren i Tingvoll mener det bør være forsvarlig ut i fra normale forvaltningsprinsipper å ta ut mer gaupe i Tingvoll, basert på kommunens spesielle utforming som halvøy med sjø på alle kanter. Lite mulighet for utveksling av gaupe til nabokommuner og en veldig høy tilgang på hjortedyr som mat, gjør at gaupene har etablert seg i kommunen med en uventet stor tetthet. «Gammel kunnskap» om gaupas arealbruk gjelder ikke i Tingvoll! Det burde absolutt vært radiomerket gaupe på Nord-Vestlandet slik at man fikk relevant kunnskap om gaupas arealbruk i områder med stor tetthet av hjort og rådyr.

I tillegg har jaktuttaket under kvotejakta i Delområde A kun vært av unge dyr (trolig en 1,5 årig hann og 1 unge i 2019, og en unge i 2020), slik at produksjonen er fortsatt stor. Den høye tettheten av gaupe får som konsekvens at rådyr er fullstendig borte i mange områder, og småfenæringa opplever høye lammetap (177 borte av 1097 sluppet i beitesessongen 2019). Vi har fortsatt en nokså stor

stamme av hjort, slik at gaupa finner rikelig med mat. Men resultatet av gaupetettheten blir at enkelte jaktområder opplever velig liten kalvandel blant sette hjort, i tillegg til tap av lam.

Gaupeprosjektet i Tingvoll har etter vår oppfatning vist at det er stor forskjell på en gaubebestand i innlandet med varierende tilgang på egnet mat til gaupa og en gaubebestand på kysten med veldig stor tetthet av byttedyr. Derfor er det grunn til å tro at estimatene over ynglinger og bestand blir for lave og dette påvirker kvotetildeling der det gjennomføres kvotejakt.

Tingvoll Kommune ber på det sterkeste Rovviltnemnda om å tildele minst ei gaupe til delområde A i Møre og Romsdal ut i fra Tingvoll kommune sin spesielle situasjon. Vi vil minne om at Tingvoll har produsert minst 8 ynglinger de 3 siste årene, slik at gaupejakta så langt har i veldig liten grad vært negativ for gaupa som art i Tingvoll kommune.

Mvh

Jan Ingvar Aasen (leder i Tingvoll Saualslag)

Jan Ingvar Aasen

Arnfinn Grimstad (Ytre Tingvoll Beitelag)

Arnfinn Grimstad

Jens Kristian Eikrem (Straumsnes og Tingvoll Bondelag)

Jens K. Eikrem

Jonny Reitan (Tingvoll bonde- og småbrukarlag)

Jonny Reitan

Andreas Aarset (jordbrukssjef i Tingvoll kommune)

Andreas Aarset

Lars Erling Koksvik (skogbrukssjef og viltforvalter i Tingvoll kommune)

Lars Erling Koksvik